

Sectia Autoclavare in cadrul IMSP Spitalul Raional Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 166 309,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренние работы				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Подоконного прастенка)	m3	0,5000	567,650 563,500	283,825 281,750
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Расширение проемов)	m3	0,1000	306,000 302,000	30,600 30,200
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,5000	67,700 66,000	846,250 825,000
4	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	3,0000	20,000 20,000	60,000 60,000
5	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Водостойкий) Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,1000	m2	35,2000	185,155 60,000	6 517,456 2 112,000

1	2	3	4	5	6	7
6	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (толщ. 12,5 водостойкий) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	61,0000	271,878 89,350	16 584,556 5 450,350
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (толщ. 12,5 водостойкий) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	38,5000	184,316 95,500	7 096,149 3 676,750
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	45,5000	35,345 26,000	1 608,197 1 183,000
9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Отделка стояков и труб гипсокартоном 9,5 мм) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	12,5000	319,364 89,350	3 992,054 1 116,875
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	6,2000	291,785 82,500	1 809,064 511,500
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,1000	23,956 10,000	1 918,875 801,000
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Стены и откосы)	m2	137,6000	96,701 32,000	13 306,058 4 403,200
13	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	40,5000	97,201 32,500	3 936,641 1 316,250
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	177,4000	33,442 27,500	5 932,689 4 878,500

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	177,4000	4,950 1,500	878,130 266,100
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	177,4000	47,000 27,500	8 337,800 4 878,500
		<i>Total</i>	Lei			73 138,344
		Total Внутренние работы Inclusiv salariu				73 138,344 31 790,975
		2. Двери				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,8000	21,000 21,000	100,800 100,800
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,0000	40,420 33,000	404,200 330,000
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	0,7080	1 432,085 28,001	1 013,916 19,825
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,2000	1 991,075 40,500	14 335,740 291,600
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	0,5000	14,650 4,500	7,325 2,250
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	0,5000	23,150 5,000	11,575 2,500
		<i>Total</i>	Lei			15 873,556

1	2	3	4	5	6	7
		Total Двери Inclusiv salariu				15 873,556 746,975
		3. Полы				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,2000	635,150 49,500	2 667,630 207,900
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,2000	143,560 45,000	602,952 189,000
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	40,0000	368,095 145,000	14 723,800 5 800,000
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	46,5000	81,680 50,000	3 798,121 2 325,000
		<i>Total</i>				Lei 21 792,503
		Total Полы Inclusiv salariu				21 792,503 8 521,900
		4. Отопление				
27	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei	buc	1,0000	6,000 6,000	6,000 6,000
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,0000	1 801,400 32,500	1 801,400 32,500
		<i>Total</i>				Lei 1 807,400
		Total Отопление Inclusiv salariu				1 807,400 38,500
		5. Ремонт внутренней канализации				
29	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind	m	15,1000	4,500 4,500	67,950 67,950

1	2	3	4	5	6	7
		diametru de 63 mm - 110 mm				
30	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m	13,2000	57,043 29,000	752,961 382,800
31	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	4,0000	40,436 20,000	161,745 80,000
32	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	2,0000	40,438 20,000	80,875 40,000
		<i>Total</i>	Lei			1 063,531
		Total Ремонт внутренней канализации Inclusiv salariu				1 063,531 570,750
		6. Ремонт внутреннего водопровода				
33	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	20,1000	3,000 3,000	60,300 60,300
34	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0600	m	28,5000	49,571 25,000	1 412,768 712,500
35	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	4,0000	17,900 12,000	71,600 48,000

1	2	3	4	5	6	7
36	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc	6,0000	17,900 12,000	107,400 72,000
		<i>Total</i>	Lei			1 652,068
		Total Ремонт внутреннего водопровода Inclusiv salariu				1 652,068 892,800
		7. Отмостка				
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,5000	103,000 103,000	51,500 51,500
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,1000	635,150 49,500	63,515 4,950
39	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	4,5000	92,761 47,500	417,423 213,750
40	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка)	m2	1,2000	143,560 45,000	172,272 54,000
		<i>Total</i>	Lei			704,710
		Total Отмостка Inclusiv salariu				704,710 324,200

	Total	Lei	116 032,13
	Fondul social	24 %	10 292,66
	Transport	1 %	659,90
	Total		126 984,69
	Cheltuieli de regie	7 %	8 888,93
	Beneficiu de deviz	2 %	2 717,47
	Total		138 591,09

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			27 718,22
		Total deviz:				166 309,31
		Inclusiv salariu				42 886,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectia Autoclavare in cadrul
IMSP Spitalul Raional Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 166 309,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	0,4770	50,00	23,850
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16,1100	50,00	805,500
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,8300	50,00	3 991,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	118,7890	50,00	5 939,450
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,2700	50,00	413,500
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	35,2000	50,00	1 760,000
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,3750	50,00	168,750
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,2771	50,00	1 463,855
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,2500	50,00	7 312,500
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,8710	50,00	1 343,550
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0500	50,00	152,500
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	102,8920	50,00	5 144,600
14.	7422010060100	Timplar	h-om	1,0930	50,00	54,650
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2870	50,00	264,350
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,7134	50,00	3 235,670
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0080	50,00	50,400
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	215,1095	50,00	10 755,475
		Total manopera				42 886,10

Materialie:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,9450	450,00	2 225,250
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3240	450,00	145,800
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0455	300,00	13,650
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3410	300,00	102,300
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3510	300,00	105,300
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,8700	15,00	133,050
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,380
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0067	4 000,00	26,800
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0045	4 000,00	18,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0045	4 000,00	18,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	925,2400	0,10	92,524
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,4500	165,00	74,250
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,7080	1 350,00	955,800

14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,2000	1 850,00	13 320,000
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	174,6438	1,00	174,644
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2076	20,00	4,152
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,0910	45,00	4,095
18.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,1653	45,00	7,438
19.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5400	45,00	24,300
20.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,3064	65,00	19,916
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7168	89,00	330,795
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,6100	20,00	532,200
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,9600	35,00	2 483,600
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,520
25.	24302261000001	Fuga	kg	14,9431	20,00	298,862
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,8490	28,00	275,773
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1820	25,00	4,550
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3471	265,00	356,981
29.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2730	15,00	4,095
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	30,5038	5,50	167,770
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2730	35,00	9,555
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0910	125,00	11,375
33.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0910	15,00	1,365
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,0150	5,00	60,075
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6825	45,00	30,712
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	85,2642	1,50	127,896
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	47,7750	7,00	334,425
38.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	0,5000	7,00	3,500
39.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	14,2078	25,00	355,195
40.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	30,8142	20,00	616,284
41.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	76,0835	95,00	7 227,933
42.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	6,2400	17,00	106,080
43.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	6,0420	5,00	30,210
44.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	1,2084	5,00	6,042
45.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	3,0210	5,00	15,105
46.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	6,3441	5,00	31,721
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	264,5160	1,50	396,774
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	88,1100	12,00	1 057,320
49.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,5175	2,00	17,035
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	233,5375	2,00	467,075
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0100	3 500,00	35,000
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	36,0000	15,00	540,000
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,6440	3,50	37,254
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 271,6340	3,90	4 959,373
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,1393	5,60	1 047,980
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,5872	175,00	8 327,760
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	188,2453	0,00	0,000
58.	2662102701000-	Placi ghips-carton 9,5MM	m2	13,1906	45,00	593,577

	9,5					
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5535	0,00	0,000
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,000
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2325	0,00	0,000
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	162,0000	5,00	810,000
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	23,1694	4,50	104,262
64.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	47,4300	25,00	1 185,750
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0910	5,00	0,455
66.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	1,0000	9,00	9,000
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	93,3032	9,00	839,729
68.	2682162605829	Vata minerala	m2	38,7200	95,00	3 678,400
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	89,8510	18,00	1 617,318
70.	2710703520285	Profil de suport	m	247,6320	25,00	6 190,801
71.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,9063	1,00	0,906
72.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2250	20,00	4,500
73.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	0,5000	15,00	7,500
74.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,250
75.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
76.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale	m	32,9120	7,00	230,384
77.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	69,6960	7,00	487,872
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1125	34,00	3,825
79.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,3500	5,00	6,750
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	36,9240	0,50	18,462
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 580,0610	0,30	474,018
82.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,3500	0,10	0,135
83.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0225	55,00	1,238
84.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,0000	5,00	50,000
85.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1350	25,00	3,375
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,000
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,6956	2,00	15,391
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2315	20,00	24,630
89.	4100126202818	Apa	m3	0,9281	20,00	18,562
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,8700	9,00	79,830
		Total materiale de constructii				65 989,78

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8060	95,00	171,570
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	56,1015	85,00	4 768,628
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9030	125,00	112,875
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8470	25,00	21,175
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3520	25,00	8,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8725	15,00	58,088
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4800	35,00	16,800
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0108	500,00	5,400
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	55,2110	25,00	1 380,275
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0324	150,00	4,860
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,9150	45,00	401,175
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0620	45,00	2,790
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,1805	35,00	181,317

14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0900	250,00	22,500
		Total utilaje de construcții				7 156,25

Total	Lei	116 032,1 3
Fondul social	24 %	10 292,66
Transport	1 %	659,90
Total		126 984,6 9
Cheltuieli de regie	7 %	8 888,93
Beneficiu de deviz	2 %	2 717,47
Total		138 591,0 9
TVA	20 %	27 718,22
Total deviz:		166 309,3 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренние работы				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Подоконного прастенка)	m3			567,650 563,500
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Расширение проемов)	m3			306,000 302,000
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	50,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	50,00	63,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			67,700 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
4	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			20,000 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
5	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Водостойкий) Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,1000	m2			185,155 60,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	0,00	0,00
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	7,00	6,54
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	7,00	13,86
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	95,00	104,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	CF59A	Plasarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (толщ. 12,5 водостойкий) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			271,878 89,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	0,00	0,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,27
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	95,00	98,34
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (толщ. 12,5 водостойкий) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			184,316 95,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	0,00	0,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
8	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			35,345 26,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	15,00	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	45,00	0,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	35,00	0,21
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	125,00	0,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	15,00	0,09
9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Отделка стоек и труб гипскартоном 9,5 мм) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			319,364 89,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,00	89,35
	2662102701000-9,5	Placi ghips-carton 9,5mm	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,28
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	95,00	98,34
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,50	1,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	35,00	1,48
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			291,785 82,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	175,00	180,28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,50	16,82
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,956 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Стены и откосы)	m2			96,701 32,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	85,00	26,78
13	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			97,201 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	85,00	26,78
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,442 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,950 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,000 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2. Двери				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,420 33,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 432,085 28,001
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	89,00	14,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	265,00	32,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	9,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 991,075 40,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
21	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			14,650 4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			23,150 5,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	15,00	15,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3. Полю				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			635,150 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			143,560 45,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
25	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			368,095 145,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
26	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			81,680 50,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4. Отопление				
27	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc			6,000 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	50,00	6,00
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 801,400 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		5. Ремонт внутренней канализации				
29	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			4,500 4,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	50,00	4,50
30	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0450	m			57,043 29,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	25,00	26,91
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	65,00	0,68
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	45,00	0,33
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	20,00	0,13
31	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			40,436 20,000

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,82
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	45,00	0,52
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,42
32	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			40,438 20,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	17,00	17,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	65,00	1,83
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	45,00	0,52
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,42
		6. Ремонт внутреннего водопровода				
33	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,000 3,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
34	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm Material marunt (codez 100, dicloreTan, cinepa fuior, grund miniu)=1,0600	m			49,571 25,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	20,00	21,62
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	5,00	1,06
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,11
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	5,00	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	5,00	0,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	1,00	0,03
35	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc			17,900 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	9,00	0,90
36	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv	buc			17,900 12,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	50,00	12,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	9,00	0,90
		7. Отмостка				
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			635,150 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
39	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			92,761 ----- 47,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	34,00	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	165,00	16,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	5,96
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
40	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка)	m2			143,560 ----- 45,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.